
UCHWAŁA NR 45/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomników przyrody. 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a oraz 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1336, 1688, 1890 oraz z 2022 r. poz. 2375), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy, Rada Gminy Świecie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzew gatunku: 

1) Lipa drobnolistna (Tilia cordata), o obwodzie pnia w pierśnicy 339 cm, rosnącego przy ulicy Armii Krajowej, 

na działce ewidencyjnej nr 1370/34, obręb Świecie, stanowiącej własność Gminy Świecie, ustanowionego 

Rozporządzeniem nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992r w sprawie uznania za pomniki 

przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. U. Woj. Bydg. z 22.07.1992r, nr 8, 

poz. 124, mającego numer w CRFOP: PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1968; 

2) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.), o obwodzie pnia w pierśnicy 339 cm, rosnącego na działce ewidencyjnej 

nr 647/170, obręb Świecie, stanowiącej własność Gminy Świecie, ustanowionego Rozporządzeniem nr 18/92 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992r w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na 

terenie województwa bydgoskiego (Dz. U. Woj. Bydg. z 22.07.1992r, nr 8, poz. 124, mającego numer 

w CRFOP: PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1965_4;  

3) Lipa drobnolistna (Tilia cordata), o obwodzie pnia w pierśnicy 295 cm, rosnącego przy ulicy Świeckiej 

w Dworzysku, na działce ewidencyjnej nr 75/3, obręb Dworzysko, stanowiącej własność Gminy Świecie, 

ustanowionego Rozporządzeniem nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992r w sprawie uznania 

za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. U. Woj. Bydg. 

z 22.07.1992r, nr 8, poz. 124, mającego numer w CRFOP: PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1971_2; 

4) Żywotnik zachodni (Thuja occidentalis), o obwodzie pnia w pierśnicy 327 cm, rosnącego na działce 

ewidencyjnej nr 3323/1, obręb Skarszewo, stanowiącej własność Skarbu Państwa- Lasów Państwowych, 

ustanowionego Rozporządzeniem nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993r w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. U. Woj. Bydg. 

z 16.12.1994r, nr 20, poz. 316, mającego numer w CRFOP: PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1961_3. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomników przyrody następuje z powodu utraty przez nie wartości przyrodniczej 

i krajobrazowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3EA4BB3-0E95-4900-9315-906E05C89D45. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3EA4BB3-0E95-4900-9315-906E05C89D45. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z 

późniejszymi zm.) „Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1 (pomnik przyrody, 

stanowisko dokumentacyjne, użytek ekologiczny lub zespół przyrodniczo–krajobrazowy), następuje w razie 

utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody”. W związku z powyższym drzewa wymienione w § 1 uchwały tracą status pomnika przyrody. W 

wyniku przeprowadzonej wizji terenowej stwierdzono, iż przedmiotowe pomniki przyrody uległy 

zniszczeniu lub naturalnemu rozkładowi w wyniku czego utraciły wartości przyrodnicze i krajobrazowe. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 

z późniejszymi zm.), Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy dnia 19 września 2023 r. 

postanowieniem nr WOP.623.33.2023.KS pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. Biorąc powyższe pod 

uwagę podjęcie uchwały zgodnie z przedstawionym projektem jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3EA4BB3-0E95-4900-9315-906E05C89D45. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 45/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


